УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

От 10.09.2021 года г. Алушта №203

О создании совета родительского контроля
за организацией питания обучающихся
в общеобразовательных учреждениях
Управления образования и молодежи
Администрации города Алушты
от 08 июня 2018 г. № 335

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» и на основании
приказа министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 31.08.2021 г. №
1371 «О создании Республиканского совета родительского контроля за организацией питания
обучающихся в общеобразовательных организациях Республики Крым» и с целью
совершенствования организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях городского округа Алушта Республики Крым,
подведомственных управлению образования администрации города Алушты Республики
Крым,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный совет родительского контроля за организацией питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального городского округа
Алушты Республики Крым, подведомственных управлению образования и молодежи
администрации города Алушты Республики Крым.

2. Утвердить Положение о муниципальном совете родительского контроля за
организацией питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального
городского округа Алушты Республики Крым, подведомственных управлению образования и
молодежи администрации города Алушта Республики Крым в соответствии с приложением 1
(прилагается).

3. Утвердить состав муниципального совета родительского контроля за организацией
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального городского
округа Алушты Республики Крым, подведомственных управлению образования и молодежи
администрации города Алушты Республики Крым в соответствии с приложением 2
(прилагается).

4. Утвердить план-график контрольных мероприятий за организацией качественного
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального городского

округа Алушты Республики Крым, подведомственных управлению образования и молодежи
администрации города Алушты Республики Крым на учебный год (приложение 3).

5. Общеобразовательным учреждениям, подведомственным муниципальному городскому
округу Алушты Республики Крым управлению образования и молодежи администрации
города Алушты Республики Крым в срок до 20 сентября 2021 года обеспечить разработку
локальных актов по осуществлению родительского контроля за организацией питания
обучающихся.

6. Приказ и положение муниципального совета родительского контроля за организацией
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального городского
округа Алушты Республики Крым, подведомственных управлению образования и молодежи
администрации города Алушты Республики Крым разместить на сайте общеобразовательных
учреждений.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации-
начальник управления образования
и молодежи Г.В. Перепелица